ПРОТОКОЛ №551
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «04» февраля 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Табокова П.А., Ларионов А.С., Берлов А.П.. Щепелин П.И., Шумасов Р.К.
Всего членов Правления.11 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО»:
1.1. ООО «ЗапСибМодуль» (ИНН 7224081351);
1.2. ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024).

2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
4. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «МЕГАПОЛИС»
(ИНН 7203206345) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

5. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о
применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Сигма» (ИНН
7224047270) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

6. О подготовке к Общему собранию членов Союза «СРОСТО»: определение даты,
времени и места проведения Общего собрания членов Союза «СРОСТО».

7. Согласование размера и срока уплаты членского взноса на 2020 год для
утверждения на Общем собрании членов Союза «СРОСТО».

8. О назначении внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления о
приеме в члены Союза «СРОСТО».

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступило
заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО» от ООО «ЗапСибМодуль» (ИНН
7224081351).

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «ЗапСибМодуль» (ИНН 7224081351).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ЗапСибМодуль» (ИНН 7224081351) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования но вопросу:

1

Решение принято.
Приня гое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
п J. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов ATI. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин 11.И. X
8. Шумасов Р.К. X

1. Принять ООО «ЗапСибМодуль» (ИНН 7224081351) в члены Союза
«СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ЗанСибМодуль» (ИНН 7224081351) вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«ЗанСибМодуль» (ИНН 7224081351) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети
Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в
Ассоциацию «Национальное объединение строителей» соответствующее
уведомление.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступило
заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО» от ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН
7203391024).

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов ATI. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин Г1.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение приня го.
Приня гое решение:

1. Припять ООО «ИнвестСтройПроект» (ИНН 7203391024) в члены Союза
«СРОСТО».

2

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ИнвесгСтройПроект» (ИНН 7203391024) вступает в силу со
дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«ИнвесгСтройНроект» (ИНН 7203391024) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети
Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в
Ассоциацию «Национальное объединение строителей» соответствующее
уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том. что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «СТАД» (ИНН 8612017527). ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970), 000 СК
«Континент М» (ИНН 7202154430) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «СТАД» (ИНН 8612017527), 000
«Спецтех» (ИНН 7203401970). 000 СК «Континент М»(ИНН 7202154430).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «СТАД» (ИНН 8612017527), ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970),
ООО СК «Континент М» (ИНН 7202154430) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7.
Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
9 Самкаев Р.М. X
Л3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. 1 Цепелин 11.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «СТАД» (ИНН 8612017527), ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970),
ООО СК «Континент М» (ИНН 7202154430) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «СК
«НоваСтрой» (ИНН 7203418237) - вх. №121/20 от 31.01.2020г. и ООО «МегаБат» (ИНН
7204114714) - вх. №125/20 от 31.01.2020г. поступили уведомления о добровольном
прекращении членства в Союзе «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «СК
«НоваСтрой» (ИНН 7203418237). ООО «МегаБат» (ИНН 7204114714) в Союзе «СРОСТО»
прекращается с 31.01.2020 года.

3

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «СК «НоваСтрой» (ИНН 7203418237), ООО «МегаБат» (ИНН 7204114714)
в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин Г1.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СК «НоваСтрой» (ИНН
7203418237), ООО «МегаБат» (ИНН 7204114714) с 31.01.2020 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СК «НоваСтрой» (ИНН
7203418237), ООО «МегаБат» (ИНН 7204114714) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

Но четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р.. который сообщил, что 17.12.2019 Дисциплинарной комиссией Союза
«СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО «МЕГАПОЛИС»
(ИНН 7203206345) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 04.02.2020г. 000
«МЕГАПОЛИС» (ИНН 7203206345) нарушения, указанные в решении Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО» №63 от 17.12.2019 не устранило, документы,
подтверждающие устранение нарушений не предоставило. В связи с этим, материалы
проверки (Акт проверки №305/19 ог 21.10.2019г.) с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредосгавлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7203206345) в
виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4.,
п. 8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН
7203206345) из членов Союза «СРОСТО». дисциплинарное производство в отношении
ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7203206345) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X_______

4

2.
3.

Самкаев Р.М. X
Ларионов А.С. X

4. Табокова Н.А. X
5. Берлов ATI. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин П.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Приня юе решение:

1. На основании ни. 1 п. 8.4., и. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 7203206345) с 04.02.2020
года.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН
7203206345) считать оконченным.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., который сообщил, что 17.12.2019 Дисциплинарной комиссией Союза
«СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО «Сигма» (ИНН
7224047270) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 04.02.2020г. 000
«Сигма» (ИНН 7224047270) нарушения, указанные в решении Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» №63 от 17.12.2019 не устранило, документы, подтверждающие
устранение нарушений не предоставило. В связи с этим, материалы проверки (Акт
проверки №277/19 от 19.09.2019г.) с письменным подтверждением Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на рассмотрение
Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Сигма» (ИНН 7224047270) в виде исключения из членов
Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4.,
п. 8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «Сигма» (ИНН 7224047270) из
членов Союза «СРОСТО», дисциплинарное производство в отношении ООО «Сигма»
(ИНН 7224047270) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
И тоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X ....
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин П.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пи. 1 и. 8.4., и. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «С игма» (ИНН 7224047270) с 04.02.2020 года.

5

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Сигма» (ИНН 7224047270)
считать оконченным.

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости проведения очередного Общего собрания
членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством РФ и
Уставом Союза «СРОСТО». Вазенмиллер А.Р., предложил дату, время и место
проведения Общего собрания членов Союза «СРОСТО»: 16 апреля 2020 года, в 14:00, в
Дворце культуры «Нефтяник» им. В.И. Муравленко, по адресу: г. Тюмень, ул. Осипенко,
д. 1.

Члены Правления Союза «СРОСТО» обсудили предложение Директора
Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по утверждению даты, времени и места проведения Общего собрания членов
Союза «СРОСТО», предложенных Директором Союза «СРОСТО» Вазенмиллером А.Р.
списком.

Вопросы поставлены на голосование списком.
Итоги голосования по вопросам:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин П.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Назначить очередное Общее собрание членов Союза «СРОСТО» на 16 апреля
2020 года, в 14.00.

2. Местом проведения определить: Дворец культуры «Нефтяник» им. В.И.
Муравленко, но адресу: г. Тюмень, ул. Осипенко, д. 1.

3. Порядок извещения о проведении собрания: путем отправки сообщений по
электронной почте членам Союза «СРОСТО», размещением сообщения о проведении
Общего собрания членов Союза «СРОСТО» и документов для предварительного
ознакомления на официальном сайте Союза «СРОСТО» в сети Интернет
www.sro72.ru.

По седьмому вопросу повестки дня выступила бухгалтер Союза «СРОСТО»
Вальгер М.С., сообщила о необходимости согласования размера и срока уплаты членских
взносов на 2020 год для утверждения на Общем собрании членов Союза «СРОСТО».

От членов Правления Союза «СРОСТО» поступило следующее предложение по
размеру членского взноса на 2020 год:

Согласовать дифференцированный размер членского взноса на 2020 год в
зависимости от заявленных членами Союза «СРОСТО» уровней ответственности по
компенсационному фонду возмещения вреда:

6

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил вынести на
Общее собрание членов Союза «СРОСЛО» для утверждения вышеуказанные суммы
членских взносов на 2020 год и определить срок уплаты членских взносов за 2020 год - до
30 мая 2020 года, предложил провести голосование по данным вопросам списком.

№
п/п

Заявленный членом Союза «СРОСТО» уровень
ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда

Размер членского
взноса, руб.

1 Стоимость объекта по одному договору не превышает 60
млн. руб. (первый уровень ответственности).

57 000

2 Стоимость объекта по одному договору не превышает 500
млн. руб. (второй уровень ответственности). 74 100

3 Стоимость объекта по одному договору не превышает 3
млрд. руб. (третий уровень ответственности). 96 400

4 Стоимость объекта по одному договору не превышает 10
млрд. руб. (четвертый уровень ответственности). 125 300

5 Стоимость объекта по одному договору составляет 10
млрд. руб. и более (пятый уровень ответственности). 162 800

6

Только снос объекта капитального строительства, не
связанный со строительством, реконструкцией объекта
капитального строительства (простой уровень
ответственности).

57 000

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯрг Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.Г1. X
6. Майер В.Я. X
7. Щепелин 11.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Согласовать дифференцированный размер членского взноса на 2020 год в
зависимости ог заявленных членами Союза «СРОСТО» уровней ответственности по
компенсационному фонду возмещения вреда:

№
п/п

Заявленный членом Союза «СРОСТО» уровень
ответственности ио компенсационному фонду

возмещения вреда

Размер членского
взноса, руб.

1 Стоимость объекта но одному договору не превышает
60 млн. руб. (первый уровень ответственности).

57 000

2 Стоимость объекта но одному договору не превышает
500 млн. руб. (второй уровень ответственности). 74 100

3 Стоимость объекта но одному договору не превышает 3
млрд. руб. (третий уровень ответственности). 96 400

7

2. Согласовать срок уплаты членских взносов за 2020 год - до 30 мая 2020 года.

4 Стоимость объекта по одному договору не превышает
10 млрд. руб. (четвертый уровень ответственности). 125 300

5 Стоимость объекта но одному договору составляет 10
млрд. руб. и более (пятый уровень ответственности). 162 800

6

Только снос объекта капитального строительства, не
связанный со строительством, реконструкцией объекта
капитального строительства (простой уровень 57 000

ответственности).

По восьмому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том. что поступило обращение от Ассоциации
«Национальное объединение строи гелей» (вх. №15/20 от 13.01.2020г.) о фактах
причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ ОАО
«ТДСК» (ИНН 7203032191), в связи с этим, необходимо назначить внеплановую проверку
в отношении указанного члена Союза «СРОСТО», в части исследования фактов,
указанных в обращении.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановой проверки в отношении членов Союза «СРОСТО» ОАО «ТДСК» (ИНН
7203032191) в части исследования фактов, указанных в обращении с 07.02.2020г. по
17.02.2020г.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.
Итоги голосования но вопросу:________________

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
о3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X

: 7. Щепелин П.И. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ОАО «ТДСК» (ИНН 7203032191) в части
исследования фактов, указанных в обращении с 07.02.2020г. по 17.02.2020г.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

8